南交审〔2020〕20号

南安市交通运输局关于

南安市梅山镇鼎诚村村主干道路加铺

改造工程施工图设计文件的批复
梅山镇人民政府：

你镇报送《梅山镇人民政府关于要求审批梅山镇鼎诚村村主干道路面加铺改造工程施工图设计文件的函》(梅政函〔2020〕94号)已收悉，根据《梅山镇人民政府关于梅山镇鼎诚村村主干道路面加铺改造工程施工图审查会议纪要》（〔2020〕3号）要求，福建通和路桥设计院有限公司分别优化完善了施工图设计文件并重新调整了预算。经审查，设计部门提交的本项目施工图设计文件内容和深度详实，基本符合交通运输部部颁有关规定要求。现将本项目施工图设计文件批复如下：

一、建设规模

南安市梅山镇鼎诚村村主干道路加铺改造工程位于南安市梅山镇鼎诚村，路线全长2.6公里，项目起点顺接旧路，路线由西往东延伸，终点顺接现状纵三线，本项目分为7个路段，分别为A～G线，其中A线K0+000～K0+175.983，路线长0.176公里；B线K0+000～K1+338.308，路线长1.338公里；C线K0+000～K0+291.463，路线长0.291公里；D线K0+000～K0+150.331，路线长0.150公里；E线K0+000～K0+030.778，路线长0.031公里；F线K0+000～K0+171.728，路线长0.172公里；G线K0+000～K0+441.655，路线长0.442公里。
二、技术标准

同意设计单位推荐采用四级公路标准建设，设计行车速度20公里/小时，设计荷载公路-Ⅱ级，地震基本烈度7度，涵洞、路基洪水频率：1/25，其余标准按《公路工程技术标准》（JTGB01​—2014）的要求执行。

三．路基、路面工程

同意设计单位推荐：A线路基标准横断面布置宽度2×3m行车道+2×0.5m硬路肩；B线路基标准横断面布置宽度2×3m行车道+2*0.5m硬路肩（局部路段宽度受两边建筑影响采用路基标准横断面布置宽度3.5m行车道+2×0.5m硬路肩）；C线路基标准横断面布置宽度3.5m行车道+2×1.25m硬路肩；D～G线路基标准横断面布置宽度2×3m行车道+2×0.25m硬路肩，路基横断面宽度为6m、6.5m和7m路面采用双面坡，横坡为1.5%；路基横断面宽度为4.5m路面采用单面坡，横坡为1.5%，路面设计标准轴载：双轮组单轴100KN，设计年限：8年，路面结构层分为两种，I型普通路段路面结构为：5cm～7cm厚细粒式SBS改性沥青砼面层（AC-13C）+抗裂贴+旧路面面层铣刨1cm+旧路面基层；Ⅱ型加强路段路面结构为：4cm厚细粒式SBS改性沥青砼面层（AC-13C）+5cm～10cm中粒式沥青砼下面层（AC-20C）+抗裂贴+旧路面面层铣刨1cm+旧路面基层（适用于B线K0+320-K0+420、C线K0+160-K0+291.483和F线K0+340-K0+441.655）。

四、桥涵工程

现状旧涵基本完好未发现明显的病害且满足排水要求，本次设计利用旧涵1道。

五、交叉工程

全线共设置6处平面交叉口，A线与B线T型平面交叉、B线与C线T型平面交叉、B线与现有村道十字型平面交叉、B线与C线T型平面交叉、B线与F线T型平面交叉、G线与纵三线T型平面交叉。

六、安保工程及绿化工程

安保工程设计基本满足通行要求，标志、标线比较完善。路线设计基本能考虑沿线地区的自然环境与社会环境，建议项目实施后同步做好两侧绿化和植被恢复。

七、工程预算

经审查，本项目预算造价为2557878元(详见《预算审核表》)，资金来源除上级补助外，其余由你镇负责筹措。

请项目建设业主单位据此批复，严格按照交通公路工程建设有关规定完善基建手续，严格按照程序组织招投标，尽快开工建设，加强项目施工安全质量管理，落实“企业自检、社会监理、法人管理、政府监督”质量管理体系，确保项目质量、安全和进度。

附件：预算审核表

             南安市交通运输局

             2020年9月11日

（此件主动公开）

附件

预算审核表
	项目
	工程或费用名称
	金额
（元）
	备注

	一
	第一部分：建筑安装工程费
	2212857

	1
	临时工程
	11225

	2
	路基工程
	37619

	3
	路面工程
	1948401

	4
	交通工程及沿线设施
	69634

	5
	专项费用（安全生产费）
	145979

	二
	第二部分：土地征用及拆迁补偿费
	0

	三
	第三部分：工程建设其他费用
	270520

	1
	建设单位（业主）管理费
	107255

	2
	建设项目信息化费
	13247

	3
	工程监理费
	66234

	4
	设计文件审查费
	1700

	5
	竣（交）工验收试验检测费
	5000

	7
	建设项目前期工作费
	66234

	8
	生产准备费
	2000

	9
	工程保险费
	8851

	第一、二、三部分费用合计
	2483377

	预备费
	74501

	预算总金额
	2557878

	回收金额
	0

	公路基本造价
	2557878

  南安市交通运输局办公室                      2020年9月11日印发